
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

14.11. 2022      № 1076 

г. Славгород 

 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации города Славгорода Ал-
тайского края от 25.02.2022 № 162 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Развитие муниципальной системы обра-
зования на территории муниципального 
образования муниципальный округ город 
Славгород Алтайского края» на 2021-
2025 годы, в новой редакции» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» зако-

на Алтайского края от 01.11.2022 № № 87-ЗС «О внесении изменений в закон Ал-

тайского края от 30. 11.2021 № 105-ЗС «О краевом бюджете на 2022 год и на пла-

новый период 2023 и 2024 годов» п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести изменения в постановление администрации города Славгорода Ал-

тайского края от 25.02.2022 № 162 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие муниципальной системы образования на территории муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края» на 2021-

2025 годы, в новой редакции» (далее – Программа), следующего содержания: 

1.1. Наименование мероприятия 1.1.2. «Организация питания отдельных ка-

тегорий  обучающихся  муниципальных общеобразовательных организаций:- полу-

чающие начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных ор-

ганизациях за счет средств федерального и краевого бюджетов; - получающие ос-

новное и среднее  общее образование в муниципальных общеобразовательных ор-

ганизациях за счет средств краевого бюджета» подпрограммы 1 «Оказание образо-

вательных услуг в сфере образования муниципального образования муниципаль-

ный округ город Славгород Алтайского края на 2021-2025 годы» программы «Раз-

витие муниципальной системы образования на территории муниципального обра-

зования муниципальный округ город Славгород Алтайского края» на 2021-2025 го-

ды в новой редакции» изложить в следующей редакции:  

«Организация питания отдельных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций: - получающие начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях за счет средств федерального 

и краевого бюджетов; - получающие основное и среднее общее образование в му-



 

ниципальных общеобразовательных организациях за счет средств краевого, мест-

ного бюджетов». 

1.2. Графу 7 «Сумма расходов (тыс.руб.) 2023 год»  мероприятия 1.1.2. «Ор-

ганизация питания отдельных категорий  обучающихся  муниципальных общеобра-

зовательных организаций: получающие начальное общее образование в муници-

пальных общеобразовательных организациях за счет средств федерального и крае-

вого бюджетов; получающие основное и среднее общее образование в муници-

пальных общеобразовательных организациях за счет средств краевого, местного 

бюджетов» подпрограммы 1 «Оказание образовательных услуг в сфере образования 

муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского 

края на 2021-2025 годы» программы «Развитие муниципальной системы образова-

ния на территории муниципального образования муниципальный округ город Слав-

город Алтайского края» на 2021-2025 годы в новой редакции» изложить в следую-

щей редакции: «Всего – 21159,7, том числе: федеральный бюджет – 19056,1; крае-

вой бюджет – 2099,5; местный бюджет – 4,1».  

1.3. Графу 7 «Сумма расходов (тыс.руб.) 2023 год» мероприятия 1.1.1. 

«Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедос-

тупного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, сред-

него общего образования и обеспечение дополнительного образования детей  в  

муниципальных  общеобразовательных организациях, организация предоставления 

общего образования в краевых государственных общеобразовательных организаци-

ях за счет средств краевого, муниципального бюджетов; обеспечение выплат еже-

месячного денежного вознаграждения за классное руководство пед.работникам 

общеобразовательных муниципальных организаций» подпрограммы 1 «Оказание 

образовательных услуг в сфере образования муниципального образования муници-

пальный округ город Славгород Алтайского края на 2021-2025 годы» программы 

«Развитие муниципальной системы образования на территории муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края» на 2021-

2025 годы в новой редакции» изложить в следующей редакции: «Всего – 306040,4, 

том числе: федеральный бюджет – 23338,0; краевой бюджет – 249537,0; местный 

бюджет – 33165,4». 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте админист-

рации города Славгорода Алтайского края и опубликовать в сборнике муниципаль-

ных правовых актов муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес-

тителя главы администрации Князеву Е.П. 

 

 

 
Глава города                                                                                                   Л.В. Подгора 


